
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
 

П Р И К А З 
 

от[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 
г. Анапа 

 
 

О закреплении территорий муниципального образования город-курорт 
Анапа за общеобразовательными учреждениями муниципального 

образования город-курорт Анапа в 2026 году 
 
 

Во исполнение статей 9, 63, 66, 67 Федерального закона от 29 декабря                         
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. 
№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» (с изменениями от 8 октября 2021 г. № 707; 30 августа 2022 г.            
№ 784; 23 января 2023 г. № 47; 30 августа 2023 г. № 642; 4 марта 2025 г. № 171), 
в целях обеспечения возможности получения обязательного начального 
общего, основного общего и среднего общего образования детьми, 
проживающими на территории муниципального образования город-курорт 
Анапа, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить закрепление территорий муниципального образования 
город-курорт Анапа за общеобразовательными учреждениями для сбора 
данных о детях, подлежащих обязательному обучению, проживающих на 
закрепленной территории, для регулирования приема детей в 
общеобразовательные учреждения по территориальной доступности, 
проведения подворовых обходов согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Отделу содержания образования и организационной работы 
управления образования администрации муниципального образования          
город-курорт Анапа (Карпенко Н.В.) обеспечить координацию работы по: 

обмену информацией между общеобразовательными учреждениями о 
детях, проживающих на закрепленной за школой территории, но обучающихся 
в других образовательных учреждениях муниципального образования               



2 
 
город-курорт Анапа; 

деятельности общеобразовательных учреждений по сверке и уточнению 
списков несовершеннолетних, подлежащих учету, предоставленных по 
результатам мониторинга по учету и движению обучающихся, проживающих 
на закрепленной территории, по ведению документации по учету и движению 
обучающихся; 

приему в общеобразовательное учреждение несовершеннолетних, 
подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих 
основные общеобразовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
3.1.  Издать локальный акт об организации приема в 1 класс в 2026 году 

в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования» (с изменениями от 8 октября 2021 г. 
№ 707; 30 августа 2022 г. № 784; 23 января 2023 г. № 47; 30 августа 2023 г.                  
№ 642; 4 марта 2025 г. № 171). 

3.2. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с 
родителями (законными представителями) несовершеннолетних, подлежащих 
обязательному приему в 1 класс для организации приема заявлений в 
установленные сроки:  

прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, 
имеющих внеочередное, первоочередное и преимущественное право на прием, 
а также проживающих на закрепленной территории, начать не позднее 1 апреля 
текущего года и завершить 30 июня текущего года; 

прием заявлений о приеме на обучение в первый класс детей, не 
проживающих на закрепленной территории, начать 6 июля текущего года до 
момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.  

3.3. Разместить на информационном стенде и официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общеобразова-
тельного учреждения приказ управления образования о закреплении 
территорий муниципального образования город-курорт Анапа за 
общеобразовательными учреждениями и образец заявления о приеме на 
обучение и перечень документов, необходимых для предоставления при 
приеме в первый класс.  

3.4. Обеспечить прием в общеобразовательное учреждение 



3 
 
несовершеннолетних, подлежащих обучению по программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, согласно Порядку 
приема граждан в общеобразовательные учреждения, а также лoкaльным 
актам, утверждённым общеобразовательным учреждением. 

3.5. Обеспечить прием детей с ограниченными возможностями здоровья 
на обучение по адаптированной образовательной программе начального 
общего, основного общего и среднего общего образования только с согласия 
их родителей (законных представителей) и на основании рекомендаций 
психолого-медико-педагогической комиссии. 

3.6. Обеспечить издание распорядительного акта о приеме на обучение 
детей (согласно этапу приема) в течение 3 рабочих дней после завершения 
приема заявлений о приеме на обучение в первый класс. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Исполняющий 
обязанности  
начальника управления  
образования 

[SIGNERSTAMP1] 

Н.А. Сучкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 Приложение  
 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
от ____________ № __________ 

 
 

Закрепление территорий муниципального образования          
город-курорт Анапа за общеобразовательными учреждениями 

для сбора данных о детях, подлежащих обязательному 
обучению, проживающих на закрепленной за школой 

территории, для регулирования приема детей в 
общеобразовательные учреждения  
по территориальной доступности 

  1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                               
средняя общеобразовательная школа № 1 муниципального образования                  
город-курорт Анапа им. Н.М. Самбурова: 

 
            ул. Ленина: чётная сторона  № 2-32 до ул. Крымской, № 66А-134                  
(от ул. Трудящихся до ул. Крылова), 
            ул. Пушкина,  
            ул. Калинина (2-30, № 3-31), 
            ул. Кирова (3-37, № 4-80) до ул. Ленина, 
            ул. Крепостная (1-79) до ул. Ленина, 
            ул. Протапова (№ 2-88) до ул. Ленина, 
            просп. Революции (№ 1-17, № 2-12, ЖК «Золотая бухта»), 
            пер. Кордонный, 
            ул. Терская (№ 1-55, № 2-52) до ул. Ленина, 
            ул. Крымская (№ 3-53, № 2-64) до ул. Ленина, 
            ул. Новороссийская (№ 1-51, № 2-74) до ул. Ленина,  
            ул. Шевченко (№ 1-63, № 2-36) до ул. Ленина, 
            ул. Самбурова (№ 1-49, № 2-58а) до ул. Ленина, 
           ул. Тургенева: нечётная сторона № 1-73 до ул. Ленина, чётная сторона             
№ 2-90 до ул. Ленина, 
            ул. Гоголя: нечётная сторона № 1-85 до ул. Ленина, чётная сторона               
№ 2-84 до ул. Ленина, 
            ул. Трудящихся (от Высокого берега до ул. Ленина), 

ул. 40 лет Победы (от Высокого берега до ул. Ленина), 
            ул. Некрасова (№ 1-109, № 2-110, от Высокого берега до ул. Ленина), 
            ул. Толстого (№ 1-110, № 2-112) до ул. Ленина, 
            ул. Маяковского (№ 1-107, № 2-104, от Высокого берега до ул. Ленина), 
            ул. Лермонтова (№ 1-107, № 2-112, от Высокого берега до ул. Ленина), 
            ул. Лечебная, 



2 
 
            проезд Музейный, 
            пер. 8 Марта, 
            ул. Папанинцев, 
            проезд Медицинский, 
            проезд Береговой, 
            проезд Космонавтов, 
            проезд Крутой, 
            проезд Комсомольский, 
            ул. Таманская - до проезда Крутого, 
            ул. Ивана Голубца - до ул. Крылова, 
            ул. Черноморская, 
            6-й Партизанский проезд, 
            пер. Студенческий, 
            пер. Тираспольский, 
            ул. Азовская, 
            ул. Крылова (левая сторона от дороги, от № 4 до № 134А, в границах                    
от ул. Ивана Голубца до ул. Ленина (Скорая помощь). 
             
  2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 муниципального образования город-курорт 
Анапа им. В. Каширина: 
 
от ул. Ленина до ул. Красноармейской: 

ул. Гоголя (№ 89-237, № 86-228), 
ул. Тургенева (нечётная сторона № 73-211, чётная сторона № 96-238), 

            ул. Ленина (нечетная сторона № 3-43 до ул. Шевченко), 
            ул. Самбурова (№ 51-177, № 70-202), 

ул. Шевченко (№ 43-183, № 42-172), 
            ул. Новороссийская (№ 53-177, № 76-206), 
            ул. Крымская (№ 55-149, № 66-182), 
            ул. Терская (№ 54-155, № 57-158), 
            ул. Горького (№ 11-31, № 2-50), 
            ул. Крепостная (№ 81-93), 
            ул. Кирова (от ул. Ленина), 
            ул. Соборная, 
            ул. Набережная, 
            пер. Греческий, 
            пер. Новый, 
            ул. Протапова (от ул. Ленина до Театральной площади), 
от моря до ул. Гоголя: 

ул. Астраханская (№ 3-53, 4-54),             
            ул. Владимирская (№ 1-35, № 2-48), 

ул. Краснодарская (№ 1-47, № 2-40),             
ул. Гребенская (№ 1-71, № 2-56), 

            ул. Красноармейская (обе стороны № 14-58). 



3 
 
 3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 муниципального образования город-курорт 
Анапа им. В.М. Евскина: 
 

ул. Чехова (нечетная сторона), 
            ул. Маяковского (от ул. Ленина), 

ул. Островского, 
ул. Парковая,  
ул. Рождественская, 

            пер. Строительный, 
            пер. Подстанции, 
            ул. Заводская, 
            ул. Советская (№ 1-159, № 2- 164), 
            ул. Трудящихся (№ 91-225, № 2-140), 
           ул. Ленина (нечетная сторона № 69-123 от ул. Трудящихся до                       
 ул. Лермонтова), 
            ул. Астраханская (№ 55-75, № 58-86) до ул. Лермонтова, 
            ул. Владимирская (№ 37-69, № 50-64 «А»), 
            ул. Краснодарская (№ 42-66, № 49-109) до ул.Чехова, 
            ул. Гребенская (№ 58-114, № 73-115)  до ул.Чехова, 
            ул. Красноармейская (№ 60-94, № 43-69 «А») до ул.Чехова, 
            ул. Краснозеленых (№ 27-51, № 36-64) до ул. Парковой, 
            пер. Сиреневый, 
            пер. Успенский, 

  ЖК «Времена года» - ул. Мирная, д. 29 корп. 1-6, д. 33 «А», 
    пер. Покровский, 
            пер. Ильинский, 
            пер. Спасский, 
            пер. Александрийский 
            проезд Солдатских матерей. 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 муниципального образования город-курорт 
Анапа им. К. Соловьяновой: 

 
            ул. Трудящихся (№ 227-253, № 142-164), 
            ул. Гоголя (№ 230-254, № 239-257), 
            ул. Тургенева (№ 213-305, № 240-260), 
            ул. Самбурова (№ 204-298, № 179-289), 
            пер. Детский,  
            ул. Шевченко (№ 174-284, № 187-289), 
            ул. Новороссийская (№ 207-281, № 208-310), 
            ул. Крымская (№ 186-274, № 177-213), 
            ул. Красноармейская (№ 1-43 «А»), 
            ул. Первомайская, 
            ул. Краснозелёных (№ 1-25, № 2-18),    



4 
 
            ул. Терская (№161-245, №170-232), 
            ул. Горького (№ 35-145, № 56-76), 
            ул. Кати Соловьяновой до ул. Крестьянской, 
            ул. Северная (№ 1-63А),   
            пр-д Котломской, 
            ул. Крестьянская (№ 4-26),  
            пос. Нижнее Джемете, 
            Пионерский проспект (до проезда Гостевого), 
            пер. Глухой, 
            пер. Степной, 
            пер. Тракторный 
            Симферопольское шоссе до пос. Верхнее Джемете,    
            ул. Буковая.             

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 6 муниципального образования город-курорт 
Анапа им. Д.С. Калинина: 
 
            ул. Чехова, д. 1, 
        ул. Чехова (чётная сторона), 
        микрорайон 12, 
            ул. Стахановская, 
            ул. Объездная, 
            ул. Лермонтова (№ 113-121, № 114-120) от ул. Ленина до                              
ул. Астраханской, 
            ул. Промышленная,   
        ул. Крылова, д. 113,          
            проезд Промышленный, 
           пер. Кристальный, 
           пер. Коралловый, 
           пер. Алмазный, 
           ул. Ленина (№ 127, № 129 от ул. Лермонтова до ул. Промышленной), 
           ул. Астраханская (№ 77, № 79, № 82-86, № 97, № 100-110) от                         
ул. Лермонтова до ул. Омелькова/ул. Объездной, 
           ул. Объездная, 
    ул. Мирная, № 52-61, 
  ул. 40 лет Победы (от ул. Ленина до ул. Астраханской), 
            ул. Некрасова (от ул. Ленина до ул. Астраханской), 
            ул. Толстого (от ул. Ленина до ул. Астраханской), 
    ул. Русская, 
            проезд Белорусский, 
            проезд Восточный,   
             ул. Владимирская № 108 кор. 1, 2, 3; №№ 110-114,) до бульвара Евскина, 
            ул. Гребенская (от ул. Чехова).             
 



5 
 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 муниципального образования город-курорт 
Анапа им. Л.И. Севрюкова: 

 
микрорайон 3 «А», 
микрорайон 3 «Б», 

            ул. Омелькова, 
бульвар Евскина, 

           ул. Владимирская № 112, № 120 – № 160/2 (от бульвара Евскина до 
пересечения с ул. Ленина),  
           ул. Ленина (чётная сторона от ул. Крылова, нечётная сторона                                      
от ул. Промышленной) до ул. Владимирской,   
  гаражный кооператив  (в  границах  ул. Владимирской  –  Супсехское 
шоссе),       

ЖК «Адмирал» (ул. Владимирская), 
ЖК «Южный» (уд. Ленина, 180А корп. 1-14). 
ул. Таманская - от проезда Крутого (включительно) до Небесного проезда, 
ул. Тростниковая,  
ул. Пальмовая,  
ул. Магнолии,   
ул. Платановая, 
ул. Крылова (правая сторона от дороги, от № 15 до ул. Ленина),  

    Супсехское шоссе д. 4 корп. 1-3 (чётная сторона от ул. Омелькова,               
ЖК «Парадный»), 
      Супсехское шоссе (нечетная сторона: № 39, корп. 1 – 17 ЖК «Южный 
квартал»). 
 
  7. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                                               
средняя общеобразовательная школа № 35 муниципального образования                  
город-курорт Анапа им. А.Д. Чёрного: 
 

ЖК «Времена года» - Анапское шоссе д. 6 корп. 1, 2, 3, 4, 
Анапское шоссе (чётная сторона от проезда Солдатских матерей до                

ул. Солнечной, ЖК «РАЗ ДВА ТРИ», «Черное море»), 
ЖК «Времена года» - ул. Мирная, д. 29 корп. 7-12, 

            Анапское шоссе (нечётная сторона до ул. Солнечной), 
ул. Крестьянская (от проезда Солдатских матерей до Анапского шоссе), 
границы: от ул. Крестьянской до ул. Кати Соловьяновой, 286А,                      

ул. Ленинградской, 181, ул. Родниковая, микрорайон «Алексеевка», 
границы: от ул. Крестьянской до ул. Солнечной (чётная сторона, д. 45), 
ул. Северная (от Симферопольского шоссе до ЖК «Северный»),   
ЖК «Северный» (ул. Северная, д. 113 корп. 1,2), 
ЖК «Алексеевский парк», 
ул. Солнечная – в границах от улицы Набережная до Анапского шоссе            

(со стороны города до дороги по ул. Солнечная). 



6 
 
  
 8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                               
гимназия «Аврора» муниципального образования город-курорт Анапа                            
им. И.И. Ладутько: 
                
  ул. Ленина: чётная сторона № 34-66 (от ул. Крымской до ул. Трудящихся), 
нечётная сторона  № 47-67 (от ул. Самбурова до ул. Трудящихся). 
   
  9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                               
гимназия «Эврика» муниципального образования город-курорт Анапа                          
им. В.А. Сухомлинского: 

 
ЖК «Горгиппия Морская» (ул. Адмирала  Пустошкина/ул. Ленина),  

    ул. Ленина, д. 190, 192, 194, 196, 202 корп.1-2, 227-245, 
    ЖК «Два Адмирала», 

ул. Адмирала Пустошкина,  
Босфорский бульвар, 
Супсехское шоссе д. № 26 стр. 1 - 11  ЖК «Горгиппия», 

        ул. Адмирала Пустошкина, д. 22 корп. 1-13, 
ул. Таманская – от Небесного проезда до микр. «Лысая гора» (до                    

ул. Аэродромная),  
ул. Ивана Голубца, д. 147, 
ЖК «Южный 2» (ул. Поликарпова, д. 2 корп. 1-20), 
ЖК «Гарант» (Супсехское шоссе, д. 47 корп. 1-3), 
бульвар Адмирала Меньшикова,  
ул. Генерала Самарина, 
ул. Екатеринодарского Полка, 
ул. Генерала Булгакова, 
ЖК «Притяжение», 
Супсехское шоссе (нечетная сторона: д. № 35, д. 87), 
бульвар Эллада. 

        
Анапский сельский округ 

 
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 муниципального образования   город-курорт 
Анапа им. А. Каширина: 

Улицы: 8 Марта, Александра Каширина, Анапская, атамана Бабича, 
Боброва, Бирюзовая,  Весёлая, Веселовского, Вишнёвая, Вознесенская, 
Воскресенская, Восточная, Гоголя, Горького, Грушевая, Дорожная, Ереванская, 
Закубанских поселян, Заречная, Зелёная, Изумрудная, Кавказская, Карчевского, 
Каштановая, Комсомольская (№№ 2-74 четная сторона, №№ 1-71 нечетная 
сторона), Крутько, Крюкова, Лазурная, Ландышевая, Ленинградская, 
Лермонтова, Лукьяненко, Макарчука, Мира (№№ 18-46 четная сторона,              
№№ 39-97 нечетная сторона), Молодёжная, Московская, Мускатная, 



7 
 
Набережная (№№ 132 – 252 четная сторона, №№ 261-491 нечетная сторона), 
Николаевская, Новороссийская, Новоселов, Октябрьская, Островского, 
Песчаная, Полевая, Приморская, Приобская, Промышленная, Пушкина, 
Раевская, Рената Саитова, Российская, Светлая, Северная, Сибирская, 
Сиреневая, Советская (№№ 2-82А четная сторона, №№ 1-27 нечетная сторона), 
Совхозная, Спортивная, Станичная, Степная, Строителей, Су-Псехская, 
Тбилисская, Трудовая, Тургенева, Тюменская, Цветочная, Чехова-2, Шевченко, 
Шевченко-2, Южная, Яблоневая. 

Переулки: пер. Бархатный, пер. Заводской, пер. Звездный, пер. Казачий,              
пер. Керченский, пер. Киевский, пер. Кирилловский, пер. Крымский, пер. 
Луговой, пер. Лучистый, пер. Пионерский, пер. Серебристый, пер. Сосновый, 
пер. Строителей, пер. Южный, пер. Ясный. 

Проезды: проезд Гоголя, проезд Ереванский, проезд Кольцевой, проезд 
Учительский, тупик Уютный 

хут. Усатова Балка. 
 
         11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная   общеобразовательная школа № 21 муниципального образования 
город-курорт Анапа им. В.Е. Омелькова: 
 

ст-ца Анапская: ул-цы Юбилейная, Черноморская, Суворова, 
Первомайская, Виноградная, Школьная, Садовая, Горная, Красноармейская, 
Партизанская, Охотничья, Конституции, Колхозная, Свободы, Краснодарская, 
Космонавтов, Лиманный тупик, ул. Солнечная (в границах от ул. Набережная до 
ул. Мира), ул.  Набережная (№№1 – 259 нечетная сторона, №№ 2-130 четная 
сторона), ул. Мира (№№ 1-37 нечетная сторона; №№ 2-16 четная сторона), ул. 
Советская (от № 82Б до № 148, нечетная сторона № 33,35), ул. Комсомольская 
(четная сторона с 76 по 98, нечетная сторона с 71Б по 93), переулки Жемчужный, 
Западный, Тихий,  

хут. Куматырь,   
хут. Курбацкий,   
хут. Куток,  
СОНТ «Колос»,  
СОТ «Колос-Нива», 
СОО «Автомобилист», 
СОНТ «Пищевик», 
СНТ «Защитник». 

 
Благовещенский сельский округ 

 
12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 муниципального образования город-курорт 
Анапа им. В.И. Хряева: 

 
ст-ца Благовещенская. 



8 
 

Витязевский сельский округ 
 

13. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 муниципального образования         
город-курорт Анапа им. А. Шембелиди: 

 
             с. Витязево,  
             Аэропорт,  
             хут. Песчаный,  
             хут. Красный Курган,  
             хут. Капустин (Приморский сельский округ),  
             Пионерский проспект (от проезда Гостевого), 
    г. Анапа, ул. Верхняя дорога, 
            улицы в границах: от проезда Гостевого до ул. Верхняя дорога 
(от Пионерского проспекта до железной дороги). 

 
 

Виноградный сельский округ 
 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9 муниципального образования город-курорт 
Анапа им. Ломакина А.Я.: 

 
пос. Виноградный,   
пос. Суворов-Черкесский,    
хут. Капустин (Приморский сельский округ), 
хут. Нижняя Гостагайка, 

           хут. Красная Скала (Приморский сельский округ),  
           СНТ «Авиатор»,    
           СНТ «Надежда»,  
           СНТ «Дружба»,  
           СНТ «Строитель»,  
           СНТ «Ягодка». 
 
 

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 24 муниципального образования   
город-курорт Анапа им. А.С. Паша: 

 
пос. Уташ - 2, 
пос. Уташ – 4, 
СНТ «Виноградарь». 

 
 
 



9 
 

Гайкодзорский сельский округ 
 

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 14 муниципального образования город-курорт 
Анапа им. С.С. Аракеляна: 

 
с. Гай-Кодзор,  
хут. Бужор (Анапский сельский округ), 
хут. Тарусин (5-11 классы), 
СНТ «Березка», 
СНТ «Уютное». 

 
17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа № 26 муниципального образования 
город-курорт Анапа им. В.Новицкого: 
 
          хут. Заря,  
          хут. Рассвет, 
  хут. Тарусин (1-4 классы). 
 

Гостагаевский сельский округ 
 

18. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 15 муниципального образования        
город-курорт Анапа им. Г.А. Черного: 

 
ст-ца Гостагаевская (все улицы от ул. Солнечная),  
СНТ «Здоровье»,  
СНТ «Черёмушки», 
СНТ «Мечта», 
СНТ «Персик», 
СНТ «Дубрава», 
СНТ «Вешневый сад»,  
СНТ «Чистые пруды» 
СНТ «Предгорье-2». 
пос. Просторный (10 – 11 классы), 
хут. Чембурка (10 – 11 классы), 
хут. Красный (10 – 11 классы), 
СНТ «Южный» (10 – 11 классы). 

 
19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 31 муниципального образования           
город-курорт Анапа им. В. Кривоноса: 
           ст-ца Гостагаевская (все улицы до ул. Солнечная включительно),  

 хут. Коваленко. 



10 
 
 

Джигинский сельский округ 
 

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 19 муниципального образования город-курорт 
Анапа им. О.В. Карпова: 

 
с. Джигинка, 
х. Уташ «Россия», 
СНТ «Алмаз». 

 
Первомайский сельский округ 

 
21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 муниципального образования город-курорт 
Анапа им. И.А. Мироненко: 

 
  с. Юровка,  
  хут. Вестник,  
  хут. Веселая Гора,  
  хут. Иванов,  
  хут. Красная Горка,   
  хут. Черный,    
  хут. Нижний  Ханчакрак,    
  хут. Верхний Ханчакрак,  
  хут. Розы Люксембург. 
 
 
22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 10 муниципального образования           
город-курорт Анапа им. В.И. Фадеева: 

 
хут. Чекон,  
хут. Верхний Чекон,  
хут. Малый Чекон (Гостагаевский сельский округ). 

 
 

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 25 муниципального образования          
город-курорт Анапа им. В.А. Тарасевича: 

 
           хут. Большой Разнокол,  
           хут. Малый Разнокол,  
           хут. Прикубанский. 
 



11 
 

Приморский сельский округ 
 

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 16 муниципального образования город-курорт 
Анапа им. И.В. Гудовича: 

с. Цибанобалка,  
хут. Воскресенский,  
пос. Верхнее Джемете, 
СНТ «Кубань», 
пос. Пятихатки, 
СНТ «Морской», 
СНТ «Лазурное», 
СНТ «Понорама». 

 
25. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Кадетская школа имени Героя Советского Союза Старшинова Николая 
Васильевича» муниципального образования город-курорт Анапа: 

 
пос. Пятихатки. 

Супсехский сельский округ 
 

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 11 муниципального образования город-курорт 
Анапа им. С.М. Жолоба: 

с. Супсех,  
мкр. «Лысая гора» (от ул. Аэродромная),  
СОТ «Ветеран»,  
ДНТ «Восход», 
СНТ «ВОГ». 

 
27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 17 муниципального образования          
город-курорт Анапа им. А.И. Покрышкина: 

с. Сукко,  
с. Большой Утриш,  
пос. Малый Утриш,  
пос. Заповедный», 
пос. «Виноградный» 
СНТ «Зеленая роща». 

 
28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 20 муниципального образования  
город-курорт Анапа им. Константинова Г.С.: 

с. Варваровка, 
          п. Пионерный. 



12 
 
 

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 23 муниципального образования  
город-курорт Анапа им. А.И. Гераськина: 

пос. Просторный,  
хут. Чембурка,  
хут. Красный (Приморский сельский округ),  
СНТ «Южный», 
ТНС «Красный луч». 
 
 

 
 

Исполняющий 
обязанности  
начальника управления 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

Н.А. Сучкова 
 


